

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 31-12-21

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგაერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი
7	მიხაელ სიმონ ალბრეხტ ბლოკს
8	სუმა სვამინათანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	მელანია კუჭუხიძე
4	გიორგი მეგენიშვილი
5	ბექა ციციშვილი
6	მანუჩარ ჩიტაიშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Agrif Cooperatief U.A.	40.03%
2	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
3	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 31-12-21

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	10,275,518	3,396,168	13,671,685
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	3,495,211	2,104,452	5,599,662
3	მთლიანი სესხები	361,427,631	822,170	362,249,801
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(7,754,473)	(98,323)	(7,852,796)
3.2	წმინდა სესხები	353,673,158	723,847	354,397,005
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	7,601,352	169,043	7,770,396
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	396,300		396,300
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	272,415		272,415
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	8,228,898		8,228,898
9	სხვა აქტივები	13,005,422	604,051	13,609,472
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>396,948,273</b>	<b>6,997,560</b>	<b>403,945,833</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	136,642,016	159,205,086	295,847,102
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	-	-	-
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	3,077,086	2,558,107	5,635,192
15	სხვა ვალდებულებები	13,084,535	839,090	13,923,625
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	15,488,000	15,488,000
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>152,803,637</b>	<b>178,090,282</b>	<b>330,893,919</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	47,307,368		47,307,368
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>73,051,914</b>		<b>73,051,914</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>225,855,551</b>	<b>178,090,282</b>	<b>403,945,833</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 31-12-21

RI მოგება-ზარალის უწყებში		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	47,419	6,473	53,892
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	73,692,309	129,203	73,821,513
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	24,928,823	29,731	24,958,553
2.2	სამომხმარებლო სესხები	21,668,160	35,812	21,703,971
2.3	სოფლის მეურნეობა	13,916,257	3,886	13,920,144
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	7,210,621	59,775	7,270,396
2.6	განვადება	5,968,449	-	5,968,449
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	350,162	1,183	351,345
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	317,786	1,183	318,969
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	18,709	-	18,709
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	13,667	-	13,667
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	2,688,953	10,799	2,699,752
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>76,778,844</b>	<b>147,658</b>	<b>76,926,502</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	20,240,595	8,775,576	29,016,171
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	157,339	-	157,339
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	727,694	727,694
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>20,397,934</b>	<b>9,503,270</b>	<b>29,901,204</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>56,380,910</b>	<b>(9,355,612)</b>	<b>47,025,298</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	18,999,421	(1,260,284)	17,739,138
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	19,119,972	6,802	19,126,774
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	120,551	1,267,086	1,387,637
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	2,035,128	-	2,035,128
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	(14,594,606)	-	(14,594,606)
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>6,439,943</b>	<b>(1,260,284)</b>	<b>5,179,659</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	1,174,455	-	1,174,455
26	პერსონალის ხარჯები	26,251,180	-	26,251,180
27	ბირთვითი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	183,313	-	183,313
28	ოჯარის ხარჯები	4,396,369	-	4,396,369
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	3,086,687	-	3,086,687
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	8,203,056	-	8,203,056
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>43,295,060</b>	<b>-</b>	<b>43,295,060</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(36,855,117)</b>	<b>(1,260,284)</b>	<b>(38,115,401)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>19,525,793</b>	<b>(10,615,896)</b>	<b>8,909,897</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(1,418,013)	-	(1,418,013)
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	837,970	-	837,970
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>(580,043)</b>	<b>-</b>	<b>(580,043)</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>20,105,836</b>	<b>(10,615,896)</b>	<b>9,489,940</b>
39	მოგების გადასახადი	2,223,491	-	2,223,491
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>17,882,345</b>	<b>(10,615,896)</b>	<b>7,266,449</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>17,882,345</b>	<b>(10,615,896)</b>	<b>7,266,449</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია